notamment à La Défense, mais reste globalement difficile, Icade prouve sa résistance
et ses capacités commerciales. La poursuite de cette tendance devrait permettre à la
Foncière de réaliser une performance aussi bonne en 2014 qu’en 2013. L’année 2015
devrait être celle d’une franche amélioration grâce aux succès commerciaux remportés
et aux livraisons attendues ».

2

1. Compte de résultat

Le périmètre des comptes au 30 juin 2014 diffère significativement de celui des
comptes au 30 juin 2013, l’intégration comptable de Silic ayant été opérée le
22 juillet 2013.

En outre, Icade applique les nouvelles normes IFRS 10 et 11 à compter du 1er janvier
2014. Les sociétés qui étaient auparavant consolidées en intégration proportionnelle le
sont désormais selon la méthode de la mise en équivalence. Ceci a notamment pour
effet de retirer du chiffre d’affaires consolidé les produits des opérations menées en
contrôle conjoint. Les indicateurs financiers 2013 comparatifs ont été retraités en
conséquence.

 30 juin 2014 30 juin 2013

(en millions d’euros) Publié Reclas-
sements

Format
Foncière Publié Publié

retraitéa
Reclas-

sements
Format

Foncière

Chiffre d’affaires 757,9 (475,8) 282,1 695,8 627,0 (433,7) 193,3
Excédent brut opérationnel  243,2 (14,9) 228,3 188,4 170,9 (12,8) 158,1
En % du chiffre d’affaires 32,1% 3,1% 80,9% 27,1% 27,3% 3,0% 81,8%

Résultat opérationnel 108,7 (18,5) 90,2 118,5 119,8 (25,1) 94,7
En % du chiffre d’affaires 14,3% 3,9% 32,0% 17,0% 19,1% 5,8% 49,0%

Résultat financier (79,8) (1,9) (81,8) (53,3) (53,5) (0,7) (54,2)
RÉSULTAT NET 15,9 0,0 15,9 52,3 52,3 0,0 52,3
RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 5,6 0,0 5,6 44,7 44,7 0,0 44,7

a Le principal retraitement consiste en l’application au 1er janvier 2014 de la nouvelle norme IFRS 11 relative aux partenariats de « joint-ventures ».

2. Activité foncière

Le chiffre d’affaires réalisé par le pôle Foncière au 30 juin 2014 représente
282,1 millions d’euros, soit une augmentation de 46,0 % par rapport au 30 juin 2013.

i) Revenus locatifs

30/06/2013

publié
30/06/2013

retraitéa

Variation de périmètre  Périmètre constant

30/06/2014
(en millions d’euros)

Acquisi-
tions/

Livraisons

Cessions/
Restruc-
turations

 Indexations Activité
locative

Bureaux France 57,8 55,4 30,1 (1,4)  0,1 0,6  84,9
Parcs d’affaires 48,9 47,8 62,4 (0,8)  0,1 (1,2)  108,3
Actifs stratégiques 106,7 103,2 92,6 (2,2)  0,2 (0,5)  193,2
Actifs alternatifs 59,6 59,6 5,4 –  0,4 0,2  65,6
Actifs non stratégiques 34,7 27,0 – (7,7)  0,1 0,1  19,4
Intra-groupe Foncière  (0,1) (2,6) (0,4) –  – –  (3,0)
Revenus locatifs 200,9 187,2 97,5 (9,9)  0,7 (0,3)  275,2
Autres chiffres d’affaires 0,6 6,1 – –  – –  7,0
CHIFFRE D’AFFAIRES 201,5 193,3 97,5 (9,9)  0,7 (0,3)  282,1

a Le principal retraitement consiste en l’application au 1er janvier 2014 de la nouvelle norme IFRS 11 relative aux partenariats de « joint-ventures ».

Les revenus locatifs à 275,2 millions d’euros ont progressé de 88,0 millions d’euros par
rapport à l’exercice précédent. À périmètre constant, cette progression s’établit à
0,4 million d’euros, soit +0,2 %.

- Variations de périmètre : +87,6 millions d’euros
o Soit 97,5 millions d’euros de loyers complémentaires liés aux

acquisitions et livraisons dont :